ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 20__ г. № ___

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 4 февраля 2013 года № 12 «О порядке организации доступа к информации о деятельности Правительства Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области
в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 4 февраля 2013 года № 12 «О порядке организации доступа к информации о деятельности Правительства Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                                              А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от «___»__ _______ 20__ года № ___

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 4 ФЕВРАЛЯ 2013 ГОДА № 12 «О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. [bookmark: _Ref30069423]В приложении 1 («Порядок организации доступа к информации о деятельности Правительства Ленинградской области»):
1.1. в абзаце шестом пункта 2.2. слова «долгосрочных целевых программ, утверждаемых Правительством Ленинградской области в целях развития информационного общества и формирования электронного правительства» заменить словами «государственных программ Ленинградской области».
1.2. в абзаце втором пункта 2.5. слова «от 29 декабря 2005 года № 253-пг» заменить словами «от 13 февраля 2018 года № 4-пг».
2. Приложение 2 («Перечень и сроки актуализации информации о деятельности Правительства Ленинградской области, размещаемой на официальном интернет-портале Администрации Ленинградской области в сети Интернет») изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ И СРОКИ
АКТУАЛИЗАЦИИ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, РАЗМЕЩАЕМОЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ
	N п/п
	Наименование информации
	Срок размещения и актуализации
	Наименование органа исполнительной власти Ленинградской области, ответственного за размещение информации

	1
	2
	3
	4

	1. Общая информация

	1.1
	Наименование и структура Правительства Ленинградской области, а также местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для получения справочной информации
	Поддерживается в актуальном состоянии.
Обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих правовых актов
	Администрация Губернатора и Правительства Ленинградской области

Комитет по печати Ленинградской области

	1.2
	Основные полномочия Правительства Ленинградской области, а также перечень правовых актов, определяющих полномочия Правительства Ленинградской области:
закон Ленинградской области от 27.10.1994 № 6-оз «Устав Ленинградской области»; постановление Правительства Ленинградской области от 29.12.2005 № 341 «О Регламенте Правительства Ленинградской области»;
постановление Губернатора Ленинградской области от 18.03.2019 № 19-пг «О полномочиях вице-губернаторов Ленинградской области, правах и обязанностях членов Правительства Ленинградской области»
	Поддерживается в актуальном состоянии.
Обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих правовых актов

	1.3
	Сведения о членах Правительства Ленинградской области, а также о вице-губернаторах Ленинградской области (фамилия, имя, отчество, при согласии указанных лиц – иные сведения)
	Поддерживается в актуальном состоянии.
Обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня изменения соответствующих сведений и информации

	1.4
	Перечень подведомственных Правительству Ленинградской области организаций, сведения об их задачах и функциях, а также местонахождение, почтовые адреса, номера телефонов, адреса электронной почты, сведения о руководителях подведомственных организаций (фамилия, имя, отчество, при согласии указанных лиц – иные сведения)
	Поддерживается в актуальном состоянии.
Обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих правовых актов

	1.5
	Гиперссылка на Единый реестр государственных информационных ресурсов и государственных информационных систем Ленинградской области
reestr-is.lenobl.ru
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2. Информация о нормотворческой деятельности

	2.1
	Нормативные правовые акты, принятые Правительством Ленинградской области, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу
	Официально публикуются в сроки, установленные областным законом от 11.12.2007 № 174-оз «О правовых актах Ленинградской области»
	Администрация Губернатора и Правительства Ленинградской области

	2.2
	Проекты нормативных правовых актов Правительства Ленинградской области

	В течение рабочего дня, соответствующего дню направления проекта нормативного правового акта Ленинградской области на согласование в Комитет правового обеспечения Ленинградской области
	Органы исполнительной власти Ленинградской области

	2.2
	Сведения о признании судом недействующими нормативных правовых актов Правительства Ленинградской области, с размещением текстов соответствующих судебных решений
	Поддерживается в актуальном состоянии.
Обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующего судебного решения с соблюдением Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»
	Комитет правового обеспечения Ленинградской области

	2.3
	Сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов Правительства Ленинградской области в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	Поддерживается в актуальном состоянии. Обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих правовых актов

	Администрация Губернатора и Правительства Ленинградской области

	2.4
	Гиперссылка на раздел «Проекты законов, находящихся на рассмотрении в Законодательном собрании Ленинградской области» официального сайта Законодательного собрания Ленинградской области
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Комитет по печати Ленинградской области

	2.5
	Гиперссылка на Официальный сайт единой информационной системы в сфере закупок zakupki.gov.ru, содержащий информацию о закупках органов исполнительной власти Ленинградской области

	2.6
	Гиперссылка на Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области

	2.7
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органами исполнительной власти Ленинградской области к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами
	Поддерживается в актуальном состоянии, обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих правовых актов
	Комитет по печати Ленинградской области

Органы исполнительной власти Ленинградской области

	2.8
	Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, действий (бездействия) Правительства Ленинградской области, должностных лиц, подведомственных организаций и их должностных лиц
	Поддерживается в актуальном состоянии, обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих правовых актов
	Комитет правового обеспечения Ленинградской области

	3. Информация о текущей деятельности

	3.1
	Информация о текущей деятельности Губернатора Ленинградской области,  Правительства Ленинградской области, органов исполнительной власти Ленинградской области, включая информацию об участии Правительства Ленинградской области в международном сотрудничестве, официальных визитах и о рабочих поездках делегаций Ленинградской области
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Управление пресс-службы Губернатора и Правительства Ленинградской области

	3.2
	Информация о деятельности советов, комиссий и иных постоянно действующих или временных рабочих совещательных органов при Губернаторе Ленинградской области, Правительстве Ленинградской области (положение, состав, протоколы заседаний)
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Органы исполнительной власти Ленинградской области, ответственные за деятельность советов, комиссий и иных постоянно действующих или временных рабочих совещательных органов при Губернаторе Ленинградской области, Правительстве Ленинградской области

	3.3
	Календарный и тематический планы основных мероприятий Правительства Ленинградской области, а также план законопроектной деятельности Правительства Ленинградской области

	Поддерживается в актуальном состоянии, обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня подписания соответствующего плана
	Администрация Губернатора и Правительства Ленинградской области

	3.4
	Информация об осуществлении международных, внешнеэкономических и межрегиональных связей Ленинградской области, включая тексты соответствующих соглашений
	[bookmark: _GoBack]Поддерживается в  актуальном состоянии. Обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня проведения соответствующего мероприятия, вступления соответствующего соглашения в силу
	Комитет по внешним связям Ленинградской области

	3.5
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению органом исполнительной власти Ленинградской области до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Управление пресс-службы Губернатора и Правительства Ленинградской области

Органы исполнительной власти Ленинградской области

	3.6
	Гиперссылка на сайт Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций Российской Федерации по Ленинградской области 47.mchs.gov.ru
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Комитет по печати Ленинградской области

	3.7
	Тексты выступлений Губернатора Ленинградской области с ежегодным отчетом о результатах деятельности Правительства Ленинградской области, в том числе по вопросам, поставленным Законодательным собранием Ленинградской области
	Поддерживается в актуальном состоянии, обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня соответствующего выступления
	Комитет по печати Ленинградской области

Администрация Губернатора и Правительства Ленинградской области

	4. Статистическая информация

	4.1
	Гиперссылка на главной странице официального сайта Правительства Ленинградской области «Статистика» на сайт комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области monitoring.lenreg.ru
	Поддерживается в актуальном состоянии.

	Комитет по печати Ленинградской области

	4.2
	Гиперссылка на главной странице официального сайта Правительства Ленинградской области «Открытый бюджет» на сайт комитета финансов budget.lenobl.ru

	5. Информация о кадровом обеспечении

	5.1
	Гиперссылка «Вакансии» на раздел сайта Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области, посвященного кадровому обеспечению Администрации Ленинградской области на главной странице официального сайта Правительства Ленинградской области
	Поддерживается в актуальном состоянии.
Обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих правовых актов
	Комитет по печати Ленинградской области

	6. Информация о работе с обращениями граждан

	6.1
	Порядок и время приема граждан и юридических лиц, общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	Поддерживается в актуальном состоянии.
Обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих правовых актов
	Администрация Губернатора и Правительства Ленинградской области

	6.2
	Фамилия, имя, отчество руководителя подразделения или иного должностного лица органа исполнительной власти Ленинградской области, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте 6.1 настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	Поддерживается в актуальном состоянии.
Обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня назначения указанных должностных лиц

	6.3
	Обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 6.1 настоящего пункта, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	Размещается ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, с соблюдением Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»

	7. Иная информация

	7.1
	Гиперссылка «Противодействие коррупции» на главной странице официального сайта Правительства Ленинградской области на соответствующий раздел сайта Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Комитет по печати Ленинградской области

	7.2
	Перечень гиперссылок на размещенную информацию в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

	7.3
	Гиперссылки на официальные сайты органов исполнительной власти Ленинградской области

	7.4
	Гиперссылки на официальные сайты администраций органов местного самоуправления Ленинградской области

[bookmark: P37]

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 4 февраля 2013 года № 12 «О порядке организации доступа к информации о деятельности Правительства Ленинградской области»

Внесение изменений в постановление Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 4 февраля 2013 года № 12 «О порядке организации доступа к информации о деятельности Правительства Ленинградской области» обусловлено необходимостью актуализации перечня информации о деятельности Правительства Ленинградской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом положений ст. 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
    Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению.

Председатель Комитета по печати
Ленинградской области                                                                             К.Н.Визирякин

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 4 февраля 2013 года № 12 «О порядке организации доступа к информации о деятельности Правительства Ленинградской области»

Внесение изменений в постановление Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 4 февраля 2013 года № 12 «О порядке организации доступа к информации о деятельности Правительства Ленинградской области» не потребует предоставления дополнительных средств из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель Комитета по печати
Ленинградской области                                                                             К.Н.Визирякин